АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2020 № 1514
г. Сысерть

О запрете продажи алкогольной продукции в объектах торговли
в поселке Октябрьский во время проведения праздника национальных культур

«Шире круг», посвященного Дню народов Среднего Урала

В соответствии со статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года
№ 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной
продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с проведением 05 сентября 2020 года праздника национальных культур
«Шире круг», посвященного Дню народов Среднего Урала, запретить организациям,
индивидуальным предпринимателям продажу алкогольной продукции в объектах торговли
в поселке Октябрьский в квадратах улиц Свердлова (от дома № 31 до дома № 45, от дома
№ 32 до дома № 50) – улиц Маяковского (от дома № 2 до дома № 10 , от дома № 3 до дома
№ 27) – улиц Чапаева (от дома № 1Б до дома № 11, от дома № 2А до дома № 4)
05 сентября 2020 года с 12:00 до 18:00 часов.

2. Главе Октябрьской сельской администрации А.М. Задкову обеспечить
информирование руководителей торговых объектов, расположенных на прилегающей
к месту проведения мероприятий территории, об ограничении продажи алкогольной
продукции.

3. Возложить ответственность за выполнение настоящего постановления
на Начальника отдела муниципального контроля Администрации Сысертского городского
округа М.В. Дудина.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Начальника Финансового управления Администрации Сысертского городского округа
Е.П. Челнокову.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских